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Josef Kubista % David Cíly Ku-

ří po prohlídce našeho závodu s

námi přátelsky sí pohovořili —

'h'ytn jím příjemný pobyt v

'Pokrok Západu"
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VkUr Bartl řtdiuL

slriny pří kteréoi bude přítomno
mnoho vynikajících fefydkfi l{n
kefu suéaslní so Mi navrženec

presídentství Wílson který bud

mít jtoJítíckou cč Za tím účelem

objednána byla k ténuž dni dále
ko známá ryze česká kapela lin-

iová která čítá 20 dobrých hudeb-

níků V týž den pojede v ÍJ hodin

ráno skrze Mariou do Topeka
zvláštní vlak
— Kdo by si přál koupitl do-

brý pozemek necht! dopíše o po-

drobnou zprávu nížepsuTiému
V J Psh

DÁREK Z POUTI

Vssnlcka komsdl plni omyli) Nplr 3 Aodrlik

téše se ž moudřejší jitro věci

změní

NezměViíJa žena nepovolila
nevěřila Ujala ráno Toníčku a

Pepíka za ruku a zmízeja ze atat-k- u

J'utovala k rodičům do Kno-pov- a

Tam ovšem náhlý příchod a je-

ho příčina vyvolaly rozruch Pan-

táta Pupík dlouho nevěděl na

čem vlastně-- jest i dal sí všechno

podrobně vysvětlili a lístek od

nešťastné Julky ukázalí Přečetl

jej pozorně do konce a potom

řekl: "Ale poslyš: zdá c že

ten lístek přece nepatří Plíškovi

Tady se mJuví o osamělé mysliv-

ně o zábavách v Písku —

to přece nikterak nesměřuje k

Plíškovi "

"Ať! — — To je schválně aby
mne spletli" namítla rozhořčená

dcera

"lim hrn víš-J- í co děvče?"
řekl posléze rozšafný tatík "Pů-

jdu se na to sám optat Vezmu na

paškál I 'liška i Kchka a zůstane-l- i

na tvém muži jen stín podezře-
ní zazpívám mu písničku jaké

ještě nikdy neslyšel"
"Tak tak" řekla bába "to

bude nejmoudřejšílA jdi hned!"

Papík vykračoval ostře přet
kopce Ke třetí hodině byl v Pa-sin-é

Zastal Plíška přecházející-
ho po jizbě a nemálo se podivil

když bohaprázdný zeť uvítal ho

radostně a děkoval mu za návště-

vu Tohle by přece vinník neudě-

lal ! Dali se do řečí a za chvíli
zvěděl starý Papík co chtěl

se a vrtěl hlavou

1'osléze PJÍŠek podotkl: "A teď

pojďme k Kehkovi tatínku! Af
řekne on i ona eo vědí! Nebo je-

ště lépe jděte tam sám Počkám
na vás nu rychtě"
Po chvíli vcházeli Papík a Ke-

hek do hospody Kehek se amál

Pupík vesele mžoural očima

"Hotová kočičina!" řekl když
sedl ke sklence "Musím holce

napravit hlavu" Poseděl půl ho-

diny a potom v PlíškovČ průvodu
vracel se do Knopova Zeť jej
provodil až k prvním chalupám
ale dále nechtěl ač jej tchán měl
k tomu

"Mylo by to mamo tatínku!"
řekl "Živni je umíněná to vílo
— jchté bych přilil oleje do ohně

Ostatně nevyhnal jsem ji utekla
sama a bez příčiny íiekněte ji
že ji budu čekat jkkI lesem u kří-

že"
S tím Pupík se rozloučil Ale

nápravou dceřiny hlavy měl per-

ný kus práce Podezíravá Plíš-

ková nechtěla nikterak uvěřili
mužově nevině Konečné otec na-

vrhl aby optala se dopisem Anež-

ky i slečny Julie co jest na věci

a když to zamítla nabídl se že

sám oběma dopíše ale nie naplat
Den ze dne ml la Plíšková svou

a Plíšek marně civěl denně pod
lesem Poslézo přišel mu zvěsto-

vat l'apikúv pasák že pantáta a

mladá hospodyně odjeli Vzká-

zal to sám tchán

Plíšek tedy seběhl do Knojxiva

eliýně je sama doma od ní zví

co so děje
"Takhle by to nebralo konce"

řekla bába "Když Kačenka niče
mu nechtěla uvěřit napadlo mne

aby tatík zajel a n( k Anežce I

do Piahy Je to sice drahý krok
ale pro její a tvůj klid bylo nut-

ní jej podniknout A ty až jx)
druhé se ti zachce Prahy buď ve-

zmi ženu a sebou nebo nepřijímej
choulostivých ťikolů — —"
Třetí den přišel do Knopova k

starého Paplka t kratičkou

zprávou i "VSechno v pořádku I

Jedeme! pošli pro PlUkt "
Tak se stalo le týl den večeř

přivel sl Plíšek udobřenou ženu
rase do Patiny Paul Novotná

jej( dcera Julie i tvekrušo Aliežkt
dovedly jl přesvědčit le žárlila t
podriliala untle bendi"! vod uč Za
té příležitosti vyprovodila Anežka
Pliškovou do prahy a tam n

koupila dětem hojná dárků člinl
načisto faplaiila dřlvéjil nepři-ir-

ivek rutinu
VůUe přijel Plllková ářastn

l náhlého vyetu a ro jj ib
v a hylai "Dáli Mh podám
e Um tnuli snli) j rok lat
Prah je kráso ji nl jařen ti
myslil "

A starý Psplk přinesl hový II

tk pro paot Kalino tle plním
hipUeto n iháeet aby lat o při
ručího Kaliny titvmlkU nehm- -

J'Jíškovl pod nohy
j'JÍ4Vk sebaí papír a poznal

lístek J'ékué nJéJeníl —

ZapomnéJ jej v kapse a žena

oděv na lístek přišla Na

okamžik stanul jak ohromen ne-

věda co hunem odvětit Pravdu
říc se bojí a výmluva podobná

pravdě ho nenapadá
"Jdi si na večeří k té své An-

dule Amálce nebo jak s ta

jmenuje!" horlí PJÍSko-v- á

"Já od této chvíle nic pro
tebe nemám a už tě neznám"
PJÍšck uznal ž nezbývá než

vytasili se s pravdou Hyř byla

pro něho mrzuta přece snad zho-

stí lio podezření ženina Krotce

jal se věc vysvětlovali ale čím

déle mluvil tím víc žena horlila
— nevěřila domnělá PJÍškova lež

ještě více jí zlobila
V nejprudší vádě přiběhla dě-

večka Krista se psaníčkem "Po-síl- á

vám to pantáta Kehek že prý

nepatří jemu ale vám!" A podá-

vala psaníčko Plíškovi Poznal

Juliin dopis který uložil do Kch-kov- a

alba "Kriste Pane tohle

mně ještě scházelo l" zaúpěl v

duchu a honem chtěl lístek vsu-

nout i do karmy
Ale žena byla bystrá a probuze-

ná nedůvěra ještě zostřila její
bdělost a hbitost NeŽ mohl Plí-

šek skrýti Jist měla jej v hrsti
utíkala do přistěnku kde při svi-

tu lojovíce četla: "Můj miláčku!
Ani si nedovedeš představiti jak
nesmírně toužím po Tobě! Ne-

mám vřelejšího přání než abych
stále mohla býti s Tebou "

Plíšková nedočetla Podívala

se jen na podpis "Julie" e

není nadpisu toliko znač-

ka: "Laskavým dodáním" Tedy
i k tomu propůjčuje se ten bídník

Kehek! Není dost na tom že jí
kazí muže hospodou — ještě jej
podporuje v nevěře a záletech?

Plíšková běhá jako divá po při-

stěnku tisknouc v hrsti ohiiilny

lístek tieví co honem počít i je

jako beze smyslů Jen je jí zíc-jrn- o

že stane se eoni hrozného

Konečně vrhla hc na židli opřela
hlavu o dlaň a přemítala hodnou

chvíli Potom náhle vyskočila

vyběhla z přistěnku í z velké jiz-

by a pádila k Kehkovým ('mínila
si že tomu ničemovi vyčíhl před
ženou pez dechu vnikla do ji

by kde Kehková právě upravova-
la lože

"Jíile kde je fen váš — - čistý
muž?" zvolala zsinalá Plíšková

sotva překročila prali
Kehková nei hala práce "Co se

vám stalo?" optala se udivené

"Povídám kde máte muže?"
"V hospodě ('tekl z domu

jsme se pnmrzeli a to k

vůli vám"
"K vůli mučí!"
"K vůli vašemu muži"
"Proio! O ten Milník!"

"Matěj našil v knížce kterou
mu váš muž přivezl na památku
z Pruhy lístek Pyl v obálce bez

nápisu Matěj tedy obálku roz-trh- l

a jKiznal "
"Že to píše tomu mému věro- -

lomníku nějaká Julka í
Vím to!"
"Ale já jsem si myslila že lí-

stek patři Matěji a tak jsem mu

pořádně vyhubovala to ho do-

pálilo a utekl Af! Af! To mne

nermoutí jen když lístek nepatřil
jemu — "

"Tof! — Ve vašem Matěji neni
také dobré žily ale přec nemá

alespoň pletky se ženskými jako
ten mftj ničema Proto on ne
hlesl že veze také vašemu Matěji
knDku! Tu vidíte tu jho upřím-

nost!"
A Plliková v hořkém pláči ža-

lovala jak se iklamala ve svém
muži a co jl v Praze provedl
Zlobila i Kehková a pod

"Na mou víru ten je jako
Turek! Tohle bych nebyla řekla
do ně ho I"
Ženy poseděly hodnot) chvíli

potom Kehková iavt IU sklíčenou

sousedku tl ke statku kde bylo
Jako po vymřeni CrUf uchýlil
e dávno lit IoÍk Pllirk Sed Ve

velká jubé jako itřeianý úvalu
je en taková nepatrná ěi můle

vyvolati Kdyi lena m vrititt
povtta) hbité a tpé it fenou do

pHstřiiki) aby jl ée vysvětlil
tle Jtei mohl táhli uutl kliku
otočila lena přUlfnkí) klidem
a PlUek nemohl k ni Mluvil l

dy i dveřmi tle nadarmo
PHtténtk a neotevřel tni klásku
nevydal Pllk přrapal vlastni

ldtle) M% Uviej U kte

známíla v J'ísku kdy ještě
otee Julínéín býval lam

soudním radou a VojtéVh tam stu-

doval A U"í chtěla slyšeli vše-chn- y

podrobností o Vojtěchové ži-

votě To jí 1 'Jíšek nemohl zazlívá-t- l

Ochotně u upřímné vyprávěl

eo mu bylo známo o veselém pa-

nu příruéím jenž mátl hlavy

mnohým dévám v okolních mě-stec- h

A Plíšek podotkl že by a--

správcova Amájka která je

pyšná jako královna neodmítla

švarného přfruéíbo
Julie poslouchala s utajeným

dechem a její srdcí? rozechvělo se

bázní o Vojtěcha A když čtvrtý
den J lišek odcházel prosila jej
mezí ětyřma očima aby bděl nad

jejím zlatem a za příležitostí mu

dodal lístek který Plíškovi vsu-

nula do dlaně
J'líšek na cestě k nádraží napo

sbdy zastavil se v kavárně a zde

srovnal všechny svoje věcí Veze

drobotíny pro několik známých
Skládá a obaluje každou zvlášť

J7íteí Kehkovi koupil na památ-

ku "Album Prahy" pěkné váza-

nou knížku s barvotísky Do ní

vložil Jiilínčíno psaníě-k- aby ho

nevytroiisil a nepošpínil
S večerem dorazil Jlíšck na po-

slední stanici a odtud pěiky spěl
do Pasíny
Plíšková byla jíž netrpělivá
"To je dost že konečně jdeš!"

přivítala muži'

Plíšek hojnem sáhl do kapsy pro

pěkné náušnice jež koupil ženě

a pro hračky dětem A sotva tro-

chu pojedl rozpovídal se o Pra-

ze Také ukázal Ženě co přivezl
sousedu Klapkoví staré tetě

služce Madle a čeledínu

Toníkovi jen s darem pro Heb-

ká síi tiepoehluhil Plíšková ne-

mela Kehka v lásce často horlí-

vala na něho že svádí Plíška do

hospody Ale Plíšek byl k tomu

hluchý věděl že Kehek jest mu

ve všech okolnostech dobrým pří-

telem Nosil tedy Plíšek dar pro
něho 11 sebe až do příštího veče-t- a

kdy Kehek šel kolem statku
Postáli pohovořili a za řeči dal

mu llíšek památku
Plíšek sedl potom ke stolu če-

kaje brzo li panímáma se vytasí
s večeří Cekal půl hodiny klid-

ně ale potom často pohlížel na

hodiny a když ručička pošinula
se přes sedmou a žma posud otá-

lela v kuchyňce jakoby na muže

byla úplně zapomněla pootevřel
dvéře a optal se: "Co mně dáš k

večeři?"
Žena byla obrácena zády a ne

odpověděla Vešel tedy k ni a vi-

da že se kaboní zvolal: "Co se

stalo eo je ti?" A sahal po její
ruce
Ale žena uskočila

"Jdi si jdil" pravila hněvivě

a její ostré oči zabodly se pohrda-

vě do Híikovy tváře "Ať se mne

nedotkneš sice bude zle!"
Plíšek ustrnul nad náhlou změ-

nou Hledal příčinu "Mrzí tě

snad že jsem mluvil s Kchkcmt"

optal se klidně

"Seber" všechny peníze a jed
zase do Prahy!" odsekla Plíško-

vá

"Proč?"
"Ještě se ptej ty — ty —

— podvodníku — !

Proto tedy jsi tak usiloval do

Prahy! A já zxizdilá jsem tomu

připustila! Do přistěnku jsem tě

měla zavřít! Ž se nestydu tropit
po světě ostudu své spořádané že-

ně a nebohým dětem I O já ne-

šťastná eo si počnu!" A PlUkové

se rozpukala
PIKek hleděl nu ni jsko u vyje-

veni Co to znamená? Není sl vě-do-

iiejmenšl sny "PřWa mně

řekni oč vlastně běž!!" naléhal

"Ne t je přcpřiliš! Neví oč

běíl! O ty řsb iidku! Takový sta

rý chlap ti ood nemá rounu

(osud kuti jako chlapec sotvt

vjleíe ie staveni!"
"Na mou věru to přistáv!

ehno!" řoťhnívsl se 1'llik "Po-lby-

} roiumuf Člověk iev ro

si má tylil!"
"Ale to ti nedaruji I Zhrs se

beru dti odjedu k rodičům —

lirbudu livt a takovým bllntknu

pod jediom střet hon! AU dříve

dojdu )t faru af édl V Sude Ja

koti lirplrrhi) trpU S tvílé'"
"flA eo tl hbo sl ttej to M?l

lili uvl ie m-- d4vii do U Ukrk
řeč salut Neučiuil jseu) doerlt

"Ni — nu neučinit nle i n

blldk' A eo j# tkU?M fena vy

iktibla i ktpUře papír a vrhla Jj

ZřftAVY Z LYNCM( NEBR

— Po dlouhé době opět

péro do ruky vftl j dobrá

hhiva a ruka nechtějí dobře

sloužit Tedy léto nám odešlo

pobízím nastal úroda je dobrá

parní mlátíěky odstřeďnjí obílí

od slámy kukuřici? se pěkně
žloutne a dozrává ztlenou též po-

někud mrazík připálil Letos

kdo přiložil ruce k prácí tak je

jistě spokojen Jenom ta tržní c

na zde' v Lynch j neuspokojivá
Na západ od Lynch v městečku

Hristow je buši pšenice 7Jc na

východ v městečku Monowi je 70c

a v Lynch ffío Jaká je toho pří-

čina to bohové vědí já to nevím

Pouze vím že je zdejší pšenice

jarka pěkná testuje od ÍJH do 00

Ib a kdyby byla od mlátičky do-

bře vyčištěna testovala by ještě
víc Zmíněná jíž cena je as před

týdnem a přítomná cena jest: pše-

nice buši

— Klarý Jan Scdláek pověsil

farmařinu na hřebík a přistěhoval
se zpátky do Lynch na zaslouže-

ný odpočyiek Však jíž měl také

na čase aby s tím sek' neb ten

Missoiirský vítr ho tam dobře vy-tráv- il

Farmu nechal na opatro-
vání synům
— Zdejší mlýn dornh-- l Jak

dlouho bude odpočívat jest otáz-

kou neb je tak zašmodrchovanej
že jen nějaké ty "Washingtony"

by to mohly vymotat Pude li

dlouho stát bude to nám farmá-řň-

na obtíž neb jsme již odvyk-

li delším cestám

— Zdejší Národní Hanka pana
Karle Koc přítomně zaměstnává

dvě české síly Pan Daniel Melša

dělá pro něj pokladníka od začát-

ku druhý pak je p D 0 Procház-

ka který zastává místo knihovní-

ka

— Josef Drobný se také na no-

vo přistěhoval z Dakoty do Lynch

Ftezpochyby začne zas kovařinku

Přeji mu mnoho zdaru Na zdar!

Josef Kálal

ZPRÁVY O ŽNÍCH Z EVROPY

MORAVA okres Krumlov —

Obili roku letošního bylo dosti

pěkné Místy bylo na podzim

poškozeno od myší kterých byla
velká spousta' Koku letošního v

měsíci květnu poškozeno' několik

obcí krupobitím a povodní Velmi

utrpěly viníce ty se již ale ne-

vzpamatovaly ač byla ukázka

pěkná
Přede žněmi přišly deště a

svůj proud zastavit Žita

se posekly a svázaly většinou za

sucha NejhoršI to bylo s pšeni-

cí Kolnici měli dost nových ža-

ček a ukazovalo se ž n nimi ne-

budou stet Seklo se ale šlo to

Spatně těžko Když pšenice se

svázaly napršelo do nich a již
i zrno začalo růst
Do stodol se svážely žita a pše-nic- e

mokré a ted při mlácení jsou
některé snopy shnilé Jařiny

a ječmen se svezly do stodol

liMché

Žně letos byly deštivé již dáv
no takovýrh nikdo nepamatuje
Vzdor Spatnému počasí pře

neukončily žně tak Spatně jak se

domnívalo J Maštallř

ZPRÁVY Z MARION KANS

— Již jsem i mého tHnedčlid-h- o

výletu v NVhrnsce a Dakotě do-

ma a jak tudu mít trochr vlet Č

mi tak poplil vie důkladné O

niiuid píriilcs jmt id jil vétíimm
iaeta Vláhy jrt hojnost a Js-čt-

velič Jkitéj ndácrid bllíl s

piímalu ku konci Troda Jest ten-

to rok dobrá pirnlct sypala od 13

do 10 builťi h akru ovrs od

do koma rvné ukuj na

dtbroo urtlu Koňská imuu

il ukátsla ačkoliv bylo amoho

pokřiku jak mni tnimo m1Io v

tomto ukrrau jr sl pftl tuctu ko

nl a nynt jtl tint novém přípa-

du ooritttwnřtd ktud kly Art t k lo

itís to dď Ski Hllliubl tfl dHi h

liyh hilrdU
— Nytd j tltli-- l M Jru

uktni jx'íuif# Spi' jio h dn
nim přUtt ! I Hjna t W
iU odlýval Teka Kana tH
k xUilWký Vankl 1wkrttUk4

ffvpktoé
Do foch 12 00

Adresujte jJuoiuei
1'OKftOK ZÁPADU

OMAHA WEB
--

Omaha Nebr dne 2 října 1912

OSOBNÍ
♦♦♦♦♦'l' l"M"H' ''♦♦' '

Dlouholetý odběratel našeho

liwta p Petr Tichý z Abíe Neb

navštívil nát v pondělí v průvo-

du tvé dcerušky Libuše a po pr-
ohlídl našeho závodu se námi

zaae rozloučil Přejeme mu vie

nejletmí v jeho vdovské osamocc-notf- ti

Tyto dny poctil nát návště-vo- u

příznivec našeho listu p Jo-ae- f

Jelínek z Red Cloud Webster

Co Nebr v průvodu p Matěje

Vavříčka z téhož místa a při té

příležítOHti obnovil předplatné na

Pokrok Návštěvou obou panů

byli jsme mile potěšeni a přejeme

jim dobrou zábavu

V pondělí odp v tiskárně na-- U

navštívili nás pan Anton Po-

korný bývalý dobře známý Oma-ža- n

a nyní v Lawton Okla roz-

sáhlý řeznický a uzenářský ob-

chod vlastnící ne svým fivakrem

p Ant Novákem majitelem pěk-

né farmy u Morse Bluff Nebr—

Pan Pokorpý právě navrátil se z

návštěvy Čech kde prý znameni-

tě se mu líbilo V Ornaze zároveň

dlel jeho syn kterýž hraje míč s

ěctou v Huffalo N Y

Minulý ětvrtek v tiskárně

naií měli jsme potěšení seznámiti

se s příznivcem našich časopisů

p Janem Padrnosem mladým po-

kročilým rolníkem z ítedíield So

Dak Pan Padrnos přijel do

aby zde navštívil svého

bratra p Job L Padrnose zná-

mého zdejšího právníka S ním

zároveň přijela jeho manželka a

tři dítky Pan Padrnos prohlédl

sobě náš závod jehož zařízení se

mu líbilo Mezi jiným s námi

sdělil že letos měli ve své kra-

jině velice pěknou úrodu Sám

vlastní 1C0 akrů kdežto jelio o-t-

p Jos Padrnos vlastní blíz-

ko Kedficld celou sJci pěkného

úrodného pozemku Mimo Oma-

nu manželé p Jana Padrnose na-

vštíví též bývalý svůj domov ve

Schuyler kdež hojně přátel mají

Pan M M Kunci majitel roz-

táhlého obchodu zbožím smíše-ný- m

ve Swanton Nebr nalézaje
se na zpáteční cestě z Pocahon-ta- s

la zastavil se v Omaze a při
té příležitosti minulý čtvrtek ná-

vštěvou svojí opětně nás poctil
Sdělil a námi že v Pocahontat za-

měnil svoji farmu za velký
ob-cho-

d

zbožím střižním Zboží jež

jest vesměs úplně noví a výborné

jakosti převez do svého obchodu

v Swanton
V sobotu minulého týdne rá-

no mile potěšeni byli jsme nena-

dálou návštěvou dávného našeho

přítele pana Josefa ftpirka o

v barvířském a malíř

ském odděleni v dílnách Itock Is-

land dráhy v Davenport lowa

Pan Apirk přijel do Nebrasky by
v NeM th navštívil svého i) na

iamětnané!iO jako ředitel tam-

ního velkého mlýna a elektrická-h- o

a vodního řf!k! Potom na

vltM stařičkou drahou tvoji ma-

tku jskol i sríttru v Crett a na ta

itjede do Vil(řř aby tam potá-- h

m avýiui bratry
Naái redakci navit Iv iU v pon-

dělí i hraiilišk Ototipalikavá
David City Nfhr prodlel m

nás ' krátkou dobu mčvdl
měl it# ilůhrlítá tálelitoetl y- -

jediiávtti tle ta l r#hovř byl

m ardečnejM
MiUiu hávitčvou pne t dl náa

p40v4 Au1 flroaamait Mdli-ra-

Xtfc VUks Knířt i a

vU Cíijř US Khr !

Soused 1'líw k přával si po mno-

ho let aby přece také jednou po-

díval se na Prahu al nedošlo k

tomu Pokaždé do toho něco při-

šlo nejčastěji peníze jichž nedo-

stává se na všech stranách a ktc
ré jsou zvláště v Pasíně tuze vzác

ným kořením k oslazení lopotného
života

Loni však přece trochu seběhly
se do ílíškovy zásuvky Když

Novém roce přepočítal poznal
k nemalé radosti že po všech po-

vinnostech přece ještě některá
zbude a sotva to zjistil řekl fa-

ul
"Letos žno mohla bys mne

pustit do Prahy Slibuješ mně to

kolik let Spravím to desítkou

dvěma" — měl ještě tří desítky v

kapse u vesty aby žena nevěděla
— "a tak si myslím že bys mně

mohla tu radost udělat Pude to

jednou pro vždy Z Pasíny se tam

už jistě nedostanu Kde pak — "

Zena jindy usměvavá a dobrá

vzhlédla k muži udiveně a starost-

livě Patrně lekla se jeho žádostí

Lekla se proto že by mela být i ně-

kolik dní sama doma také peněz

bylo jí líto Ale muž den ze dne

vracel hc k téže věcí a omílal ji
vytrvale až do konce dubřia že

konečně řekla: "Tak tedy jod!
Ale to ti povídám ať šetříš a ať

mně dlouho nezůstaneš I"
Plíšek sliboval bory doly a umí-

nil si že ženě za to přivezu něco

z Prahy pro radost Večer v ho-

spodě na rychtě pochlubil se sou-

sedům a u všech vzbudil závist

a ve všech jejích rodinách nepří-

jemné rozladění když tatíkové vy
tasili se s velikou novinou Vše-ebn- y

ženy potají se obávaly aby
Plíškňv příklad nenakazil jejich
muže

Za ncjěih-jSíh- hovoru o Praze a

jejích příjemnostech vešel do ho-spo-

posel Kambousek se zbyt-

kem poštovních zásilek a vida tu
PlíSka podal mu lístek

Plíšek poznal písmo sestry
třebas už po léta ho nevi-

děl Anežka byla provdána až u

Kominice v Pasíně nebyla již šest

let O matčině pohřbu se nepoho-

dla s Pllškovou které byla proti
mysli její chtivost Od té doby
nechtěla o ni Plíiková slyšit a ta-

ké Plíšek nesměl si s ní dopisovat
pro dobrou vůli v domácnosti Ted
Anežka z čistá jasna posílá INtek

fttěstí že dostal se přímo Plí&kovi

do rukou Kdyby jej obdržela P1I-íkov-
á

bylo by z toho boží dopu-štěn- l

lionem přečetl stručný ob-sa- h

i "Neviděli jam s dlouho

Nemohl li bys o v Jaiě přijeti do

Prahy f Pudu tam u pard Jídle
Novotné ve Štěpánské ulici S 17

II patro Mám na srdci mnohé

eo byeh s Tebou sdělit l chtěla l
jsou to věci důležité Tedy při-

jetí! Srdečně Té pozdravuje a á

Tvá věrná A"
Pltšt-- k skryl iUtrk v tobolce

ismyslil se To se vl l vyhle-

dá Anežku! Krev není voda! —

Přál jí vidy a ons jemu Itád ji
patH po letech Žlia nemttd o

tom vědět Odpotldst také iieid

třrba Ta éV proběhne hladce A

lrtlH J(s dru přd SV Jaltriu

vypravil m s důkladným uV-ni-

trtiluýni itt radost iiom ponf a

tsk ifsslne shlelsl s a Anrlkioi

jíité týl drn večrr

Psid Novotná nsbldU nm o

rhotii přUlřtit aby nebylo tNbt

p4itKukttl s po htwtiin l h Míla

tH JVoj jrdrti hřti nri druhý
Psid Novoto měla Uk dvé do

p'le Nfjtstil Johukt
% UU isjtotsU M O Venkovského

hotl řrdtl ptuto i } Pa-

tiny a la druhé prto l nul )ra-nÍ-

pHntěiho Kaliím V llfike uh-

el Italové Julklika dopMuttU tl

jij dIU lf a Kalinou t ttnl t- -


